G. Hæc cum ego dixissem, manu interim silentio
 imperato, magistra. — M. Nunquid ejusmodi, in-
 quit, melus te perturbat, et mentem tuam angit,
 quasi anima non semper maneat, sed una cum dis-
 solutione corporis ipsa quomque esse desinat? — G.
 Ego vero (etenim nondum ab ægritudine et pertur-
 batione rationem collegeram) audacius protervius-
 que quodammodo, quid diceretur, non admodum
 considerans, respondi. Dixi enim, divinas voces
 præceptis et edictis esse similes, quibus credere
 quidem cogamur, animam oportere in perpetuum
 permanere, unam autem aliqua ratione ad ejusmodi
 sententiam adducamur. Sed videtur nobis mens
 iutra nos servilem in modum metu probare quod
 jubetur, non voluntario quodam motu iis, quæ dic-
 cantur, assentiri. Unde etiam sit, ut gravius mor-
 tuorum nomine doleamus, cum plene et exacte non
 sciamus, sitne adhuc per sese hæc vivifica causa,
 et ubi, et quomodo, an vero nusquam sit ullo mo-
 do. Nam incertitudo ejus, quod revera est, pares
 efficit in utramque partem opiniones. Ac multis qui-
 dem hoc, multis vero contrarium videtur: et sunt
 sane apud Græcos quidam non in parva propter
 philosophiam existimatione, qui hæc et opinati
 sunt et pronuntiaverunt. — M. Mitte, inquit, exter-
 nas nugas, in quibus mendaciter inventor in de-
 trimentum veritatis probabiliter falsas opiniones
 componit. Tu vero huc respice, quod ita de anima
 sentire nihil est aliud, quam a virtute alienum
 esse, et id quod in præsentia suave et jucundum
 est, solum spectare, eam autem vitam, quæ in
 infinitis sæculis consideratur, per quam sola
 virtus eminet atque superior est, desperare.—G. Et

(45) *Διεξιόντος*. Hoc malim cum ms. B pro ἐξ-
 ἰόντος, quod est in editis. Διεξίναται enim de enarra-
 tione rerum copiosa et luculenta usurpari solet.
 Vide B. Godofr. Olearii notas ad Philostratum I, 20,
 § 2 *De Vitis sophistarum*, et Ludov. Cresollium in
Theatro thelorum III, c. 17.

(46) *Κατασελοσα*. Sic scribendum puto cum cod.
 A qui in textu hanc lectionem diserit, in margine
 vero *κατασεινάσα* exhibet, quod posterius explicat
 alterum illud. Utrumque enim silentium intert, et
 nostra quidem lectio tale, quod quis, facto per man-
 um indicio, vel suadet vel imperat. Vide Actor.
 XII, 17; XIII, 16, etc. et confer Lambert Bos. ad
 Nov. Testam. p. 79. Codex B in ipso textu legit
κατασεινάσα.

(47) *Συνέχει*. Codex A habet *συγγεῖ*, eodem fere
 sensu.

(48) *Διαμενούσης εἰσαεὶ*. Codex A legit *μενούσης*
εἰσαεὶ. B vero *μενούσης αἰεὶ*.

(49) *Ἄνεδεξάμην*. Codex uterque legit *ἀνελε-*
ξάμην, quod malim. Videtur etiam interpret Latinus
 hoc verbum ante oculos habuisse. Vertit enim,
collegeram.

(50) *Ἡμῖν* deest in codice B.

(51) *Οὐχ*. Malo hoc, quam οὐδέ, quod est in
 editis. Alterum illud tuetur ms. utrumque.

(52) *Ἐπισταμένον*. Editio anni 1615, mendose
ἐπισταμένως, quod in altera anni 1638 emendatum,
 probante ms. utroque.

(53) *Εἴτ' ἐτι ἐστὶ*. Hanc lectionem et ms. A sug-
 gerit, et sensus requirit pro *εἴτε* τὴ *ἐστὶ* quod est in
 editis. Huic epim opponitur in sequentibus *εἴτε οὐκ*
ἐστὶν. Varietas orta est ex duabus vocibus *εἴτ' ἐτι*
 et *εἴτε* τὴ facile inter legendum inter se permutan-
 dis. Versio Latina nostram lectionem sequitur.

(54) *Ἰσας*. Ita scribere jubet et ms. utrumque
 et sensus pro *ἴσως*, quod est in editis.

(55) *Ἀδηλία*. Hoc reposui ex ms. utroque pro
 ἡ *δειλία*, quam vocem edita male exhibent. Interpres
 Latinus per *incertitudinem* vertens, vel eandem
 vocem præ oculis habuit, vel conjectura assecutus
 est.

(56) *Τὸ ἐναντίον*. Ms. B legit *τοῦναντίον*.

(57) *Ἐπὶ φιλοσοφία*. Ita scripsi ex cod. B pro
 ἐπὶ *φιλοσοφίαν* quod est in edit. anni 1615. Nam ea
 quæ est anni 1638, mendosam scriptionem emen-
 davit.

(58) *Ἀλλότριον*. Ms. A habet *ἀλλοτριῶς*, idque
 melius.

(59) *Τοῖς αἰῶσιν*. Ms. A in margine τοῖς *ἀτελω-*
τήτοις αἰῶσιν.

(60) *Μόνῃ*. Sic scripsi pro *μόνην* ex ms. A. Virtuti
 enim soli hæc prærogativa hoc loco vindicatur.

(61) *Παγία*. Ita recte ms. utrumque, ut et editio
 anni 1638, pro *πλαγία*, quod est in edit. anni
 1615. Derivatur enim a *πήγνυμι*, et soliditatem
 infert.

in pacto, inquam, firmam aliquam, stabilem, **A** firmam et immobilem habere possimus opinionem, qua animam credamus permanere? Nam et ipse sentio, quod re omnium pulcherrima in vita (de virtute loquor) vita hominum caritura fuerit, nisi aliqua certa et non ambigua de hac re fides in nobis firmata fuerit. Quomodo enim virtus habere locum possit in iis, qui id quod est, presenti vita circumscribi sibi persuasum habent, et post eam nihil amplius sperant?—M. Ergo quaerere, magistra inquit, oportet, unde nobis conveniens et idoneum de hac quaestione principium oratio sumere possit. Ac, si placet, abs te contrariarum opinionum atque sententiarum propugnatio atque defensio suscipiatur. (Nam video quod etiam animus tibi motus est, ac gestit eas tibi deferri partes.) Deinde hoc modo post oppositionem veritatis ratio requiratur. — G. Posteaquam autem ita facere iussit, deprecatus ab ea, ne, quæ a nobis contradicerentur, idcirco proferri, ut doctrina de anima firmiter intentionem solutis :

Nonne, inquam, hæc dixerint qui contrariam opinionem defendunt, quod corpus, cum compositum sit, prorsus, ex quibus constat, in ea dissolvatur? Soluta autem ea quæ est in corpore, elementorum coalitione atque concretionem, unumquodque, ut par est, ad proprium fertur, vergit et inclinatur, ipsa natura elementorum per attractionem quamdam necessariam ei, quod est ejusdem generis, suum reddente. Nam et cum calido rursus unietur id quod in nobis est calidum, et cum solido ac duro terreum; atque ex reliquis unumquodque ad cognatum redigitur et recedit. Anima ergo postmodum ubi erit? Nam siquidem aliquis dicat eam in elementis esse, eandem illam esse cum his necessario concedet, atque assentietur. Non enim aliqua cum alieno mistio fieri possit ejus, quod est diversæ naturæ, et si hæc ita sint, varia quædam prorsus videbitur, ut quæ cum contrariis sit mista qualitibus : quod autem